multi sunt anni cum haec facis. 汝は多年間これをなしてゐたりき。

multi sunt obligandi, pauci offendendi, nam memoria beneficiorum fragilis est, injuriarum tenax. [できるだけ] 多くの人々に深切をなし、少數の人々を害ふやうにすべし、何となれば深切の記憶は消えやすく、害の記憶は忘れ難き故に。(Sen. Mor. 128.)

multi sunt vocati, pauci vero electi. 多くの者が呼ばれたり、されど少數者が選ばれたり。(Vulg. Matt. XXII, 14.)

multi te oderint, si te ipsum ames. もし汝が汝自らを愛するならば、多くの人々は汝を憎まん。

multi tristantur post delicias, convivium, dies festos. 多くの人々は遊樂、宴會、祭日の後に悲しむ。

multitudinem decem faciunt. 十人は群衆をなす。(Co. Litt. 257.)

multitudo canum mors leporis. 犬の多きは兎の死。

multitudo errantium non parit errori patrocinium. 過失者の多きことは過失に容赦を與へず。(11 Co. 75.)

multitudo imperitorum perdit curiam. 無智なる人々の多きことが法廷を破る。(2 Inst. 219.)

multitudo medicorum certa mors est aegrotantium. 醫者の群は病人の確實なる死なり。

multitudo omnis, sicut natura maris, per se immobilis est, ventus et aerae cient. すべて群衆は、海の性質の如くして、それ自身にては不動なれど、風や、そよ風がそれを動かす。(Liv. multo ante. よほど以前。[XXVIII, 27.]
multo die. その日のかかなり遅くに。(Caes. B. G. 1, 22, 4.)

multo enim multoque seipsum quam hostem superare operosius est. 何となれば敵よりは自分を征服する方が遙かにも遙かに苦勞なるが故に。(Val. Max. IV, 1, 2.) 「(Chevalier.)

multo labore. 多くの苦勞をもつて。

multo magis est verendum, ne remissione poenae crudeles in patriam, quam ne severitate animadversionis nimis vehementes in acerbissimos hostes fuisse videamur. 罰の嚴格によつて、甚だ烈しき敵に對してあまりに厳しかりしと我々が思はるよりは、その罰を赦免することによつて、祖國に對して殘酷なりと我々が思はることの方が、はるかに多く懸念すべきことなり。(Cic. Cat. IV, 6, 13.)

multo melius est, multoque justius, unum pro multis, quam pro uno multos interire. 一人のために多くの人々が死するよりは、多くの人のために一人が死する方が遙かに善く且つ正し。(Suet. Oth. 10.)

multo melius ex sermone quam lineamentis de moribus hominum iudicare. 人々の性質については、その類かたちによるよりは、その言葉によつて判定する方が遙かによし。

multo plures satietas quam fames perdidit viros. 飢餓よりは満腹の方が遙かに多くの人々を滅ぼせり。

multorum animi sunt in patinis. 多くの人々の心は鉢(食物)にあり。

multorum annorum opus. 多年の仕事。
multorum calamitate vir moritur bonus. 善人は多くの人々の不幸をもつて死す; 一人の善人の死は多くの人々の不幸なり。(Syr. 541.)

multorum disce exemplo, quae fata sequaris, quae fugias; vita est nobis aliena magistra. いかなる運を追求し、いかなる運を避くべきかを、多くの人々の例にて學べ。他人の生涯が我が師なり。(Dion. Cato, Dist. III, 13.)

multorum manibus grande levatur opus. 多くの人々の手によつて大なる仕事が可能になる。(v. multae manus, etc.)

multorum manus, paucorum consilium. 多數者の手、少數者の考。

multorum obtrectatio devicit unius virtutem. 多くの人々の誹謗は一人の徳を征服す。(Nep. XXIII, 1.)

multorum providus urbes et mores hominum inspexit. 彼は多くの人々の都市や風俗を注意深く觀察せり。(Hor. Ep. 1, 2, 19.)

multo sanguine ea Poenis victoria stetit. その勝利は Poeni 人達には多くの血によつて得られたり。

multos castra juvant, et lituo tubae permistus sonitus, bellaque matribus detestata. 陣營、クラリオンに混じる喇叭の音及び母達に嫌はるる戦争が多くの人々を悦ばす。(Hor. Carm. I, 1, 23.)